

LAISVĖS ŽIBURYS
Kalėdų švenčių proga sveikina visus New Yorko apylinkių lietuvius, ypatingai "Laisvės Žiburio" rėmėjus ir klausytojus

Vedėjas: ROMAS KEZYS



SEASON'S GREETINGS from

Fasolino Memorials CO.

66-86 80th Street (prieš St. John's kapines)
Middle Village, N. Y. Queens, N. Y. 11379
(212) DAvenport 6-3150

— Tai yra mūsų vienintelė vieta —
Gausi parodų salė

SEASON'S GREETINGS —

GREAT AMERICAN FEDERAL
Savings and Loan Association
300 East Eight Avenue
HOMESTEAD, PENNSYLVANIA 15120

Daug džiaugsmo Kalėdų šventėse!
Daug laimės Naujuose Metuose!

BUYUS FUNERAL HOME

Mario Teixeira, Jr., laidotuvių direktorius
426 Lafayette St., Newark, N.J. 07105

Season's Greetings

NAMAKSY — ZAMMITO INSURANCE AGENCY, INC.

95 Rosemary Street, Norwood, Mass. 02062
Telephone: 762-6732

LINKSMŲ KALĖDŲ ŠVENČIŲ linki

PAUL H. KRAW FUNERAL HOME

1248 Washington Street Norwood, Massachusetts

Namas pastatytas specialiai šermenims
Patarnavimas dieną ir naktį
Tel. 762-0432

Kristaus Gimimo ir Naujų Metų švenčių proga sveikina visus ir linki Kūdikėlio Jėzaus palaimos

Advokatas Antanas J. Young

315 E Street, South Boston, Mass. — Tel. 268-8491

Linksmų Kalėdų ir laimingų Naujų Metų linki

Lietuviška KELIONIŲ AGENTŪRA VYTIS

Romas Kezys, Pres.

2129 Knapp St., Brooklyn, N.Y. 11229 — Tel. 769-3300

Linksmų Šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų visiems klientams, draugams ir pažįstamiems linki

Frank Zogas, President

MIDLAND SAVINGS and Loan Association

8929 S. Harlem Ave., Bridgeview, Ill. 60455. Ph. 598-9400
4040 Archer Avenue Chicago, Ill. 60632 — Phone 254-4470

5% Passbook Savings. All accounts compounded daily — paid quarterly
6% 2 Years Savings Certificate (Minimum \$5,000)

SEASON'S GREETINGS TO ALL

LOEB & MAYER, INC.
Butchers Main Office

ROCKAWAY BEACH BOULEVARD AT 64th STREET
ROCKAWAY BEACH 92, N.Y. NEPTUNE 4-5200



ATSAKYMAI TEISINIAIS KLAUSIMAIS

Adv. dr. M. Švelkauskienė sutiko šlame laikraštyje duoti paaiškinimų ir patarimų teisiniais klausimais Darbininko skaitytojams. Klausimai siųsti jos adresu: Dr. M. L. Švelkauskas — Attorney-at-Law, Boston Five Bank Bldg., 1895 Centre St., Boston, MA 02132

PALIKIMAS DUKRAI IR GIMINĖM

KLAUSIMAS
Su žmona turėjome namus: jos ir mano vardu. Žmona mirė. Turėjome ir banke pinigų: jos ir mano vardu. Turime tik vieną dukterį. Ji yra netekėjusi ir tik viena šeimoje. Pinigus banke įdėjome į "trust", tai yra mano vardu "in trust" jai.

Ar man mirus, mano dukte galėtų paveldėti namus be jokio testamentu ir ar valdžia nesikabintų prie jos? Ar reikia sudaryti kokį testamentą? Be to, aš norėčiau, kad, dukteriai mirus, viskas, kas nebuvo išleista, būtų persiunčiama į Lietuvą, mano giminėms, doleriais arba mašinom.

Skaitytojas, Massachusetts
ATSAKYMAS

Bendrais bruožais žmogui mirus ir palikus turto savo vieno vardu, reikalingas vadinamasis "Probate". Tai reiškia, kad teismas "atlieka" turto "pervedimą" palikuonim. Tokia procedūra yra būtina, nepriklausomai nuo to ar yra testamentas, ar jo nėra.

Jei miręs asmuo neturėjo turto savo vieno vardu, bet turėjo jį bendrai su kitu asmeniu, kaip pav. su žmona (jointly held), — tada "Probate" procedūra nėra reikalinga.

Tačiau ir vienu ir kitu atveju, jei buvo ar nebuvo reikalo "paveikti" per "Probate", — yra būtina sutvarkyti reikalus su palikimo mokesčių inspekcija (Estate Tax Bureau arba Inheritance Tax Bureau; įvairiose valstijose ši įstaiga yra įvairiai vadinama, bet reiškia tą patį).

Kaip žinome, daug kas stengiasi nuslėpti bendrai laikomą turtą. Vienam bendrasavininkui mirus, — gyvasis nubėga į banką išsiima pinigus ir padeda savo vieno vardu, nepranešęs apie tai palikimo mokesčių įstaigai. Kaip man teko dažnai rašyti, daug kam praieityje toks "paslėpimas" pasisekė. Tačiau dabartinė kompiuterių gadyneį toks elgesys darosi vis labiau ir labiau pavojingesnis.

Jei "gudruolis" pačiumpamas, jis arba jį turės sumokėti palikimo mokesčių įstaigai ne tik priklausanti palikimo mokesčius, bet taip pat procentus ir dažnai nemažą pabaudą. Tai tiek dėl "bendrai" laikomų pinigų. Kitaip yra su nekilnojamoju turtu.

Daugumoje valstijų mirusiojo nekilnojamam turtui, kad ir bendrai valdomam su žmona (arba vyru) yra automatiškai uždedamas teisiškai vadinamas "lien", t.y. areštas. Tai reiškia, kad gyvasis bendrasavininkas (joint owner) negali namų parduoti be vadinamojo "release", t.y. be rašto iš palikimo mokesčių įstaigos, kuriame nurodoma, kad buvo pilnai atsiskaityta su palikimo mokesčių įstaiga; todėl, esą namam "nuimama" "apsunkinimas" (lien). Be liudijimo namų nuosavybės dokumentai nėra tvarkoje ir niekas jų

SKUBI PAGALBA

(atkelta iš 3 psl.)

We suppose that among the escapees there could be some Communist and Nazi collaborators who took part in war crimes. We support the prosecution of Nazi and Communist criminals, but we strongly oppose sending the denaturalized people to the Soviet Union.

In the case of the former

pervesti dukteriai dabar, kol gyvas.

Turiu Tamstą įspėti, kad, jei pervestum dukteriai namus dabar, nustotum seniems žmonėms duodamos nekilnojamojo turto mokesčių nuolaidos (real estate tax abatement).

Jei namus pervestum tokiu būdu, kad jie būtų Tamstos iki gyvos galvos, o paskui automatiškai tektų dukteriai, — tada "Probate" būtų išvengtas, bet vistiek būtų reikalo gauti "release" iš palikimo mokesčių įstaigos žmonos ir Tamstos dalimis. Ar tektų mokesčių mokėti tai įstaigai, priklausomai nuo to kokia yra namų vertė ir nuo dukteriai paliktų pinigų sumos dydžio.

Patariu pasitarti su vietiniu advokatu ir tada padaryti tai, kas jo nuomone, Tamstai ir Tamstos dukteriai būtų naudingiausia.

Kas dėl siuntimo pinigų Lietuvon, — jei Tamsta viską palieki dukteriai, tai tik ji, Tamstai mirus, galės nutarti ar siųsti arba nesiųsti palikimo dalį Tamstos giminėm. Ji, o ne Tamsta, yra reikalinga testamentu, pagal kurį, jei kas liktų po jos mirties, "liekanos" būtų paskiriamos pageidaujamiems asmenim.

IŠ OKUPTOTOS LIETUVOS KULTŪRINIO GYVENIMO

(atkelta iš 2 psl.)

— Lietuvos Žemaitijos ir Latvijos Liepojos žurnalistų kūrybinių susivienijimų seminaras — pasitarimas įvyko Latvijos Priekulėje. Susirinko keliolikos redakcijų darbuotojai. Apie savo darbą kalbėjo respublikinių, rajoninių laikraščių, radijo ir televizijos žurnalistai, Latvijos leidyklos ir Lietuvos "Periodikos" susivienijimo atstovai.

— Mokytojų dienos minėjimas įvyko Vilniuje. Jį pradėjo Lietuvos valstybinio profesinio techninio mokymo komiteto pirmininkas V. Morkūnas. Pranešimą padarė Lietuvos švietimo ministras V. Spurga. Minėjime kalbėjo Lietuvos Aukščiausios Tarybos Prezidiumo pirmininkas A. Barkauskas.

— Vilniuje, Fotografijos meno draugijos parodų salone, atidaryta tarptautinė paroda "Fotografija — tiltas tarp tautų". Ekspozicijoje — keliolikos autorių iš Anglijos, Belgijos, Japonijos, Prancūzijos ir kitų šalių įvairaus žanro spalvotos bei paprastos fotografijos.

— Liaudies kino festivalyje "Alatau aušros", kuris vyko "Kirgizijos mieste Erževalske, apdovanojimą pelnė Lietuvos kino studijos meninis filmas "Moteris ir keturi jos vyrai" (režisierius ir scenarijaus autorius A. Puipa). Kino juosta apdovanojimo premija už tautinių tradicijų puoselėjimą. Pagrindinį festivalio premiją už geriausią dokumentinį kūrinį iškovojo lietuviškas filmas "Krantai" (režisierius E. Zubavičius).

— Vilniaus dramos teatras P. Cvirkos "Meisterio ir sūnų" spektakliu paminėjo aktorius Juozo Kanopkos dvigubą sukaktį — amžiaus 80 ir kūrybinio darbo 60 metų. Sukaktuvininkas pradėjo veikti su scenos mėgėjų būreliu, iš kurio vėliau išaugo "Vaidilos" teatras. Su šiuo teatru jam teko dirbti aktoriumi ir režisieriumi. 1939 baigė Kauno universiteto studentų dramos studiją. Į Vilniaus dramos teat-

Džiugių Šv. Kalėdų ir laimingų Naujų Metų

IRON CITY CLOCK HOSPITAL

Authorized dealers of Longines-Wittnauer and Bulova Watches

SIMON ALEIŪNAS

4200 Brownsville Rd. (on de Walt Ave.)
Phone 281-7399 Pittsburgh, Pa. 15227

SEASON'S GREETINGS

MODERN HOTEL, INC.

DINING ROOM & LOUNGE

118 West Pearl St., Nashua, N.H.

— Christmas Day will be closed —

Merry Christmas and a Happy New Year to all our members

Club Canadien, Inc.

40 Chestnut St., Nashua, N.H. 03060

S.L.K.

SPAUDOS MĖNUO KVIEČIA ATSIGRĘŽKIME Į KNYGNEŠIŲ LAIKUS

Nuo pat savo veiklos pradžios Lietuvos Bendruomenė skelbė spaudos dienas, savaites, mėnesius, ragindama užsakyti laikraščius, žurnalus, pirkti knygas ir dėti pastangas išlaikyti bent nemalžėjantį prenumeratorių skaičių. Bet vis dėlto pasitraukusiųjų iš spaudos darbuotojų ir skaitytojų eilių nepapildo nauji bendradarbiai, į skaitytojų šeimą neįsijungia jaunoji karta.

Spaudos draudimo laikais caras draudė mūsų tautai skaityti maldaknygę, knygą ar laikraštį. Čia, laisvajame pasaulyje, mes patys užsklendžiame savo namų duris lietuviškam spausdintam žodžiui. Lietuviškas laikraštis ar knyga tapo nepageidaujamas mūsų pasiturinčios jaunosios kartos namų svečias.

Ką daryti? Negi lietuvių išeivija krašte, kur visokia laisvė klesti, pasiliks "tamsi ir juoda", kaip prieš 80 metų okupuotas rusas siekė pavergtoje Tėvynėje?

Grįžkime į naują knygnešių gadinę ir pradėkime veikti. Čia knygnešių vaidmens turi imtis tėvai-šeimos, parapijos, organizacijos, lituanistinės mokyklos, jaunimo stovyklos.

Tėvų namuose vaikas jau iš mažens turėtų matyti lietuvišką spaudą gerbiama, girdėti skaitomą, vėliau — lituanistinėse mokyklose, jaunimo organizacijose. Išleidžiamiesiems į savarakišką gyvenimą užprenumeruoti lietuvišką spaudą, kad nenutrauktų ryšio su savojuo kamieniu. Gal daugelis pamėgė skaitymą savo tėvų kalba ir toliau patys pirkė, prenumerosis.

Kadangi lituanistinės mokyklos yra remiamos Lietuvos Bendruomenės, tai apylinkių valdybos turėtų sueti ir kontaktą su mokyklų vadovybėmis ir sutarti būdus, kaip geriausiai įtraukti vaikus į lietuviškosios spaudos skaitymą, platinimą, joje bendradarbiavimą.

Lietuvių parapijų vadovai turėtų stipriai įsijungti į lietuviškosios spaudos vėjų per savo biuletenius, pamokslus, susirinkimus. Parapiečiai, pamiršę lietuviškus reikalus, neilgai išsilaisys ir savojoje parapijoje.

Lietuvių parapijų vadovai turėtų stipriai įsijungti į lietuviškosios spaudos vėjų per savo biuletenius, pamokslus, susirinkimus. Parapiečiai, pamiršę lietuviškus reikalus, neilgai išsilaisys ir savojoje parapijoje.

Kai mūsų gretos tirpsta tautų mišinyje, traukiasi dėl mirčių, gimimų mažėjimo, nelaimingų atvejų, mažėja ir mūsų periodikos bei knygos skaitytojai.

Mūsų spaudos leidyklos yra

nepaprastai svarbūs ir vertingi talkininkai išeivijos visų aktyviųjų sričių veiksmams. Be savosios spaudos mūsų visokios pastangos netektų akstino, ugnes ir ryžto didžiai išeivijos misijai. Ne tik gruodžio mėnuo, bet ištiesi metai turėtų būti spaudos gyvybei skirtų pastangų, darbo ir aukos nepertraukiama grandis.

JAV LB Kultūros taryba

VYSKUPAS PAULIUS BALTAKIS CHICAGOS JAUNIMO CENTRE

Naujasis lietuvių vyskupas Paulius Baltakis lapkričio 19 - 26 apsistojo pas lietuvius jėzuitus, greta Jaunimo Centro. Vyskupas lankė įvairias lietuvių įstaigas ir parapijas posėdžiam ir pamaldoms; Nekalto Prasidėjimo, Marijos Gimimo, Šv. Antano ir Šv. Jurgio parapijas; Lietuvos konsulatą, ALTO raštinę, BALFo įstaigą, Lietuvių Fondą, JAV LB Socialinio skyriaus raštinę, Jaunimo Centre PLB būstinėje susitiko su PLB valdyba, su lietuvišiais kunigais Šv. Antano klebonijoje, ekumeninį būrelį ir JC bei Cicero maldos grupes pas lietuvius marijonus, Draugo redakciją, Lietuvių bibliotekos leidyklą, seseris kazimierietes ir Marijos gimnaziją.

Svarbiausi įvykiai Jaunimo Centre buvo penktadienį, lapkričio 23, ir sekmadienį, lapkričio 25. Penktadienį buvo 9 val. mišios jėzuitų koplyčioje, tėvams

JAUNIMO LITERATŪROS KONKURSAUS

JAV LB Švietimo taryba skelbia 1000 dol. skaitinių konkursą parašyti romaną, apsakymą ar novelių rinkinį jaunuoliams nuo 10 iki 13 metų.

Turi būti mažiausiai 150 mašinėle rašytų puslapių. Kūrinio kalba turi būti žodinga, bet konstrukcija lengva.

Pageidaujama, kad būtų patraukli intriga ir daug veiksmo.

Kūrinį pasirašyti slaptyvardžiu, atskirame voke įdėti pavardę ir adresą.

Kūrinys turi būti atsiųstas iki 1985 sausio 15 šiuo adresu: Janina Janulevičienė, 6453 S. California, Chicago, Ill. 60629.

jėzuitam koncelebruojant. Dalyvavo vyskupo talkininkų būrys, nuo 10 iki 2:30 val. posėdžiaus Jaunimo centre, pagal įvairias darbo sritis. Devyni būriai pasiskirstė po JC kambarius, o bendri posėdžiai vyko mažose salėse, pietūs — kavinėje. Ta pati grupė, papildyta šeštadienį galinčiais dalyviais, susirinko Marijos gimnazijoje antrai dienai.

Vysk. Baltakis kartu su vysk. V. Brizgiu buvo šalia Chicago kardinolo J. Bernardin per jo apsilankymą lapkričio 23.

Sekmadienį vysk. Baltakis dalyvavo "Lietuvos katalikų Bažnyčios kronikos" lietuvių kalba septintojo tomo pristatyme ir ir vaišėse. Vyskupas rado laiko penktadienį nueiti į "Margučio" radijo programos sukiestą Los Angeles teatro spektaklį "Onos veidas".

Vienas iš pagrindinių vyskupui sutikti švenčių įvyko penktadienį, lapkričio 23 kavinėje. Po iškilnių su kardinolu, visuomenės susirinko ir laukė vysk. Baltakio. Vaišės labai gražiai paruošė Jaunimo centro Moterų klubas su pirm. Salomėja Endrijoniene. Kadangi buvo norima duoti progos kuo didesniu asmenų skaičiumi su pačiu vyskupu asmeniškai susipažinti ir pasikalbėti, viešų sveikinimų buvo tik du: Seimininkų Jaunimo Centro vardu kalbėjo JC valdybos pirm. Irena Kriaučėlienė, o visų Chicago apylinkių lietuviams atstovavo JAV LB Vidurinio vakarų apygardos pirm. Kazys Laukaitis. Buvo perskaitytas sąrašas organizacijų, kurios iš anksto pranešė sveikinsiančios vyskupą žodžiu ir dovaną. Pats vysk. Baltakis padėkojo susirinkusiems ir sukalbėjo maldą. Vaišės tęsėsi iki teatro pradžios arba apie pustrėčios valandos.

A. Saulaitis, SJ

REAGAN - BUSH '84 KOMITETO PAREIŠKIMAS

Lietuvių visuomenė nepaprastu entuziazmu prisidėjo prie mūsų pastangų perrinkti prez. Reaganą ir viceprez. Bush dar ketveriems metams vesti JAV-ės teisingumu ir jėga paremtus tautos kelius. Mūsų planuotas reklaminius lapas "Darbininke" išauko į panašų atsišaukimą "Draugo" dienraštyje ir radio valandėlėse. Ir viso buvo surinkta 1,290 dol. Išlaidų turėta 1,140 dol. (įskaitant ir administracines išlaidas). Likusius pinigų (140 dol.) skiriame Americans

for Due Process organizacijai su pageidavimu šią sumą paskirti Kazio Palčiausko gynybai; ir taip pat siunčiame telegramas prez. Reaganui ir sekretoriui George Shultz su prašymu apginti mūsų tautiečius nuo OSI-KGB teroro, vedančio iki deportacijos į sovietiją.

Reagan - Bush '84
Rytinio Pakraščio
Vykdomasis Komitetas
Dr. Marija Žukauskienė
Vytautas Maželis
Romas Kezys

— Algis Šilas iš Chicago, baigęs Illinois universiteto politinius mokslus magistro laipsniu, yra Jungtinio Pabaltiečių komiteto informacijos direktorius Washington, D.C. Jis atstovauja prie valdiškų įstaigų lietuviams, latviams ir estams. Taip pat jis informuoja tų tautų laikraščius įvairios veiklos aspektais.

— Solistės Lilijos Sukytės koncertas, akomponuojant pianistei Ramintai Lampsatytei, vasario 3 įvyks Chicagoje, Marijos aukštesniosios mokyklos salėje. Rengia Lietuvių Fondas.



Vyskupas Paulius Baltakis, OFM, Aušros Vartų parapijos bažnyčioje New Yorke. Nuotr. J. Janonis

AUŠROS VARTŲ PARAPIJOS NEW YORKE METINĖ ŠVENTĖ

Kiekvienais metais lapkričio mėnesį Aušros Vartų parapija Manhattane iškilmingai atšvenčia parapijos tituliarinę šventę. Šiemet ji buvo ypatingai iškilminga, nes lankėsi naujasis lietuvių vyskupas Paulius A. Baltakis, OFM. Vyskupą lydėjo Tėv. Antanas Prakapas, OFM, ir Br. Danielius Yenkevičius, OFM.

Vysk. P. Baltakis šią parapiją gerai pažįsta ir visuomet yra laukiamas svečias. Dar būdamas Brooklynio vienuolyno viršinininku, jis dažnai čia lankydavosi ir talkindavo sekmadieniais aukodamas mišias.

Lapkričio 11 naujai paaugoti bažnyčios varpai sveikino vyskupą ir visus kvietė mišiom. Parapiečiai ir svečiai gausiai susirinko iš tolimiausių vietų. Kiti keliavo beveik šimtą mylių.

Vyskupą pasitiko tautiška drabužiais pasipuošusios Lietuvos vyčių 12 kuopos narės. Koncelebracinių mišių metu giedojo vyčių choras, vadovaujamas vargonininkės Aldonos Kepalaitės. Solo giedojo solistas Mečys Razgaitis.

Pamokslė vysk. P. Baltakis pasidžiaugė, kad lietuviai išsaugo vienintelę lietuvišką parapiją Manhattane. Tikisi dažniau

šių parapiją aplankyti, nes gyvena kaimynystėje — Brooklynio lietuvių pranciškonų vienuolyne.

Per aukojimą prie altoriaus atnešta šv. Kazimiero statula, Aušros Vartų Marijos paveikslas, lietuviškas koplytstulpis ir rūtų puokštė.

Po mišių parapijos klebonas kun. Vytautas Palubinskas visus pakvietė vaišių į parapijos salę. Vaišių programa tuoj ir prasidėjo, nes vysk. P. Baltakis netrukus turėjo išvykti į Washington, D.C., kur dalyvavo Amerikos vyskupų konferencijoje.

Programai vadovavo Lietuvos vyčių Vidurinio Atlanto apskrities pirm. Larry Janonis. Angliškai sveikino parapijos eucharistinis talkininkas Vincentas Mascola, lietuviškai — Jonas Tamašauskas. Vyskupui buvo įteikta dalyvių pinigine dovana, prisidedant prie jo pastoracinių kėlioniu išlaidų padengimo.

Linksmos valandos greit prabėga ir garbingas ganytojas turėjo skubėti į aerodromą. Vyskupas iš salės išlydėtas skambant Ilgiausių metų garsam.

Dalia Bulvičiūtė



IŠ VISUR

— Kun. Andriaus Senkaus, gyvenančio Lake Worth, Fla., spalio 26 Sacred Heart bažnyčioje buvo paminėta kunigystės 60 metų sukaktis. Įšventintas jis 1924 spalio 30. Su jubiliatu koncelebravo prel. J. Balkūnas, atvykęs iš St. Petersburgo. Mišių metu giedojo sol. Ona Blandytė-Jameikienė. Vaišėm pakvietė klebonas kun. Feness į parapijos salę. Jubiliatą Bendruomenės vardu pasveikino J. Garla, Biliūnienė ir V. Dovydatis.

— Londono dienraštis "Daily Telegraph" pranešė, kad britų "Kenny Ball" džazo ansamblis, neseniai koncertavęs Sovietų Sąjungoje ir Lietuvoje, Vilniuje buvo nušvilptas. Tai atsitiko tuo metu, kai džazo orkestras pradėjo groti rusišką melodiją "Pamaskvio vakarai". Londono dienraštis komentuoja, kad britų muzikantai, matomai, nebuvo perspėti, kad lietuvių jaunimas nėra labai linkęs klausytis komunistinio pasaulio sostinės rusiškų melodijų.

— "Gintaras", Montrealio jaunimo ansamblis, lapkričio 17 Aušros Vartų parapijos salėje paminėjo 15 veiklos metų sukaktį. Buvo parodytas Algio Kličiūš skaidrių montažas iš "Gintaro" veiklos. Dabartinis ansamblis atliko įdomų šokių, dainos ir muzikos koncertą. Dabar "Gintarui" vadovauja: vyr. vadovė Silvija Astkinitaitė-Staševičienė, orkestrui — Rimas Piečaitis, šokiui — Kristina Kličiūtė, dainom — Milda Bilevičiūtė-Ruffo.

— Lietuvos Dukterų Draugijos skyrius šiais metais įsikūrė taip pat Phoenix, Ariz., lietuvių tarpe. Pirmasis susirinkimas buvo A. ir B. Stokų namuose, Fountain Hills, Ariz. Valdybon išrinkta pirmininke Marija Edeleienė, sekretore ir išdininke Viktorija Zakarienė. Pirmas Lietuvos Dukterų rudens balius surinkti lėšų labdarai buvo rugsėjo 30.

— Lietuvos Istorijos draugijos valdyba per Balfą paaukojo Vasario 16 gimnazijai Vokietijoje savo išleistas "Lietuvių tautos praeitis" 33 knygas.

— "Aido", Kanados lietuvių mergaičių choro, vadovavimą ir dirigavimą perėmė muz. J. Govečas, kuris ir anksčiau šiam chorui yra vadovavęs. Choro reikalais ir toliau rūpinasi to choro steigėjas J. Pleinys.

— Genujos mieste, Šiaurinėje Italijoje, spalio 26 "Charles Peguy" kultūros centras surengė dvi paskaitas tema: "Lietuva: lietuvių tauta ir Lietuvos Bažnyčia". Paskaitas skaitė du žymūs lietuvių bičiuliai: centro įkūrėjas ir vadovas kun. Romano Scalfi ir knygos apie Lietuvą autorė dr. Anna Vicini. Jos stambiai knyga "Lituania populo e Chiesa" (Lietuva — tauta ir Bažnyčia) neseniai išleido "La Casa di Matriona" leidykla Milane.

— St. Petersburg, Fla., įsikūrusi federalinė kredito unija "Kasa", vadovaujama maj. J. Aro Miezėlio, veikia sėkmingai. J. Miezėlis nuosirdžiai padeda lietuviams, patardamas įvairiais reikalais susitvarkyti su sąskaitomis. Kasos milijoninės kapitalas smarkiai auga, nes mokamos išskirtinai aukštos palūkanos. Šiuo metu Kasos patalpose vyksta dail. Valdo Kūno-Vaitėkūno tapybos ir grafikos dailės paroda.

PIRMAUJANTI DEŠRŲ PREKYBA NEW YORKE
VOKIŠKOS SPECIALYBĖS

SCHALLER & WEBER

AUKŠČIAUSIOS KOKYBĖS PRODUKTAI

Mūsų krautuvėse geriausios dešros. Kelionei ir TV užkandžiai — kumpiai, įvairiausios mėsos, lietuviška duona ir kiti produktai

Užeikite - įsitikinsite!

13 DIDŽIULIŲ KRAUTUVIŲ 13

New Yorke: 1654 2nd Ave. (85-86 St.) — TR 9-3047
Ridgewood: 56-54 Myrtle Avenue — VA 1-7068
Astorijoje: 28-28 Steinway Street — AS 4-3210
Floral Park, L.I.: 259-17 Hillside Ave. — 343-6116
E. Northport, L. I.: 250-A Lark Field Rd. 516 757-0801
Franklin Sq., L. I.: 981 Hempstead Tpke. — 437-7677
Flushing: 41-06 Main Street — HI 5-2552
White Plains, N. Y., The Chase Pitt —
200 Hamilton Ave. — Tel.: 914-249-0226

Nanuet, N.Y., Nanuet Mall Shopping Cent.,
Route 59 — Tel. 914 623-4265
Farmington, Conn: Hans and Fritz Dell
270 Farmington Ave. — 203-677-7000
Danbury, Conn.: Danbury Gourmet, 296 Main St. —
Tel.: 203 744-6857
Norwood, Mass.: Meat and Wursthau — 101 Central St.
Tel.: 617 769-2895
Wayne, N.J.: 1234 Willowbrook Mall —
Tel.: 201 785-0542

LIETUVIŲ FEDERALINĖ KREDITO UNIJA

KASA

Sveikina savo narius - taupytojus ir visus lietuvius Šv. Kalėdų proga ir ateinančiais metais linki sveikatos ir laimės finansiniuose reikaluose.

PIRMININKAS: VYTAUTAS VEBELIŪNAS

DIREKTORIAI:

Tomas Aleksandravičius
Vytautas Alksninis
Aloyzas Balsys
Romas Kezys

Laima Lileikienė
dr. Tomas Remeikis
Algirdas Šilbajoris
dr. Rimas Vaičaitis

ASMEIŠKOS DOVANOS GIMINĖMS LIETUVOJE

Po naujų pertvarkymų ir pakeitimų slunčiams Lietuvą siųsti, nuo dabar multą už dovanas turės sumokėti patys siuntinių gavėjai, siūlome ir toliau pasinaudoti mūsų patyrusiu ir praktišku tarpininkavimu.

KALĖDINĖ DOVANA — SIUNTINYS NO. 4, 1984 m.

1 vyriškas arba moteriškas megstinis, 1 vyriški išveiviniai marškiniai, 1 bliuskutė, 2 p. vyriškų kojinių, 2 p. moteriškų nalloninių kojinių, vilnonė arba šilkinė gėlėta skarelė, 40 anglškų arba amerikietiškių cigarečių, 1/2 sv. arbatos, 1 sv. grynos pupelių kavos, 1 p. džinsinių kelnų, denim arba rumbuoto aksomo, firmų "Wrangler" arba "Levi", 1 vyriška arba moteriška žieminė striukė — anorak.

Šio siuntinio kaina su pašto ir dokumentų su tvarkymo išlaidomis — \$225.00.

Jei kas pageidauja gali ir pats sudaryti sluntinį, savo nuožiūra, iš pageidaujamų Lietuvoje dalykų, kuriuos žemiau išvardiname.

Sportiniai batai, vyriški arba moteriški firmos "Adidas"\$33.00. Siuntinyje gali būti 2 poros\$55.00

"Olympus"\$22.50

.....\$45.00

Sportiniai kostiumai, firmos "Adidas"\$38.00

.....\$60.00

"Olympus"\$20.00

.....\$45.00

Džinsinės denim arba rumbuoto aksomo kelnės\$24.00

Žieminiai moteriški ilgi batai su šiltu pamušalu.....\$90.00

Vyriški kostiumai\$150.00

Moteriški kostiumėliai\$110.00

Moteriški arba vyriški megstiniai\$30.00

Normalūs vyriški arba moteriški geri batai\$45.00

Vyriški išveiviniai marškiniai\$18.00

Bliuskutės\$18.00

Vilnonės arba šilkinės skarelės\$7.50

Vyriškos arba moteriškos striukės-anorakai\$90.00

Sudarant sluntinį savno nuožiūra reiklia pridėti pašto ir apdraudimo išlaidom\$42.00

Siunčiame pramogines ir kitokios muzikos plokšteles. Sudarome testamentus, administruojame nuosavybes, persiunčiame palikimus prekėmis arba valiuta.

Z. JURAS,

11 LONDON LANE, BROMLEY, KENT, BRI 4HB,

ENGLAND

TEL. 01 460 2592

Dr. Wilhelm Storost-Vydušas, Sieben Hundred Jahre Deutsch-Litauischer Beziehungen. Irišta. 14 dol.

A. Grauslys, Jieskau tavo veido. Religinių straipsnių rinkinys. Antra laida. 10 dol.

K. Ostrauskas, Gundymai. Kietais viršeliais. 8 dol.

A. Šapoka, Lietuvos istorija. Irišta. 17 dol.

S. Raštikis, Lietuvos likimo keliais. 18 dol.

A. Tyruolis, Vainikas, Kryžius, Lelija. Šv. Kazimiero grožinės literatūros antologija. 9 dol.

Prof. J. Eretas tarnyboj Lietuvai. Straipsnių rinkinys. 4 dol.

P. Gudelis, Joniškėlio partizanų atsiminimai. II dalis. 6 dol.

Publius Vergilius Maro, Georgikos, vertė A. Nyka-Niliūnas. Albumo formatas, irišta. 10 dol.

P. Razminas, Kražiai. Iliustruota, irišta. 12 dol.

O. Mikailaitė, Pumpučio pasauliukas, gausiai iliustruota. 3 dol.

Gynybių Vilniaus sienų nugriovimas, vertė M. Blynas. 3 dol.

Korp. Ramovė, V.D. Universiteto studentų atsargos karininkų atsiminimai. Red. J. Karka. "Didesnio formato. 10 dol.

Br. Kviklys, Telsių vyskupija. Irišta. 20 dol.

Br. Kviklys, Vilkaviškio vyskupija. Irišta. 23 dol.

J. Puzinas, Petras Avižonis. Irišta. 10 dol.

St. Yla, Jurgis Matulaitis. Biografija. 5 dol.

J. Kaributas, Kelionė aplink pasaulį. 4 dol.

Šv. Raštas, Naujasis Testamentas. Irišta. 6 dol.

Vysk. V. Brizgys, K. Kaupaitė, motina Marija. 5 dol.

J. Dainauskas, Aušra, 1980 kovo — 1980 gruodžio 6 dol.

P. Gaučio vertimas. Pirmasis stebuklas. Azorin. 5 dol.

K. Pažėraitė, Svetimi vėjai. 6 dol.

A. Landsbergis, Muzika įžengiant į neregėtus miestus. 6 dol.

Persiuntimui pridedamas 1 dol.

Šios ir kitos lietuviškos naujos knygos, lietuviškos muzikos plokštelės ir įvairūs suvenyrai gaunama Darbininko administracijoje, 341 Highland Blvd., Brooklyn, N.Y. 11207.

KALĖDŲ DOVANOM — LIETUVIŠKOS PLOKŠTELĖS

Paskutiniu laiku išleistos lietuviškos muzikos plokštelės, kurias malonu ir pačiam paklausti ir kitiems, ypač Kalėdų proga, padovanoti: "Ar atminsi" — Danos Stančiūtės įdainuota lietuvių kompozitorių 14 dainų. Kaina 10 dol.

"Dainuok ir šok" — J. Naktavičiaus su D. Striugaite-Summers, palydint orkestru, įdainuota 10 lietuviškų dainų ir šokių. Plokštelės kaina 12 dol., kasetės — 10 dol.

"Gina Čapkauskienė" — lietuvių kompozitorių dainos ir operų arijos. Plokštelės arba kasetės kaina 10 dol.

"Pasakos" — 10 lietuviškų pasakų vaikam. Vilnius Records of Canada leidinys. Kaina 10 dol.

Persiuntimui pridedama 1 dol.

Šios ir kitos lietuviškos muzikos plokštelės, knygos, suvenyrai gaunama Darbininko administracijoje, 341 Highland Blvd., Brooklyn, N.Y. 11207.

KALĖDINĖ DOVANA VAIKUČIAMS

Montrealyje įsikūrusi plokštelė leidykla "Vilnius" ką tik išleido plokštelę vaikam: "PASAKOS". Plokštelėje įrašytos šios pasakos: Dangus griūva, Gužučio ir gervės piršlybos, Milžinai, Našlaitėlis ir mižinas, Slibinas devynagalvis, Kuriu, kuriu pečiuką, Ein saulelė aplink dangų, Perkūno ginčas su velniu, Plungės pilies kalnas, Eglė žalčių karalienė. Plokštelės viršelis papuoštas vaikų kūryba. Kaina su persiuntimu 11 dol. Gaunama: Darbininkas, 341 Highland Blvd., Brooklyn, N.Y. 11207.

Bridges — tai tiltai tarp vyresnės kartos ir jaunųjų, kurie nepaskaito lietuviškos spaudos. Kalėdų proga geriausia dovana užsakyti jaunimui Bridges. Žurnalas aplankys jaunuosius 11 kartų per 1985 metus ir primins Jūsų sveikinimą. Visa tai tik už 7 dol. Gauta daug gražių atsiliepimų iš Bridges skaitytojų, kurie didžiuojasi esą lietuviais. Nepagalvokite lietuviškam jaunimui progos susipažinti su lietuviškais klausimais, gyvenimu okupuotoje Lietuvoje. Tuoj pat užsakykite Bridges, kreipdamiesi adresu: Bridges, 341 Highland Blvd., Brooklyn, N.Y. 11207. Metinė prenumerata tik 7 dol.

LITHUANIA 700 YEARS
(IN ENGLISH, 458 PAGES)

Parašyta J. Puzino, A. Geručio, J. Jakšto, A. Budreckio ir St. Lozoraičio. Įvadas R. Sealey. Šešta laida, puošniai išleista. Puiki dovana kitataučiam ir lietuviams, naudojantiems tik anglų kalbą. Platina: Darbininkas, 341 Highland Blvd., Brooklyn, N.Y. 11207.

Užsakau "Lithuania 700 Years" už 16 dol. Persiuntimas — postage 1 dol.

Vardas, pavardė
Numeris, gatvė
Miestas, valstija, Zip

DIDYSIS RAMYBĖS ŠALTINIS, prel. P. Juro paruošta maldaknygė, mažo kišeninio formato, su daugybe maldų, litanijų, novenų. Tinka ir patiem pasimelsti ir kitiem padovanoti, kurie tokių maldaknygių neturi. Kaina 4 dol. Gaunama Darbininko administracijoje: 341 Highland Blvd., Brooklyn, N.Y. 11207.

DARBININKO SKAITYTOJAM

SKAITYTOJAM palengvinti išsiųsti prenumeratą dedamas šis lapelis. Prašome jį iškirpti, užpildyti ir pasiųsti adresu: DARBININKAS, 341 Highland Blvd., Brooklyn, N.Y. 11207

Prašau pratęsti prenumeratą 1985 metam

Vardas ir pavardė
Adresas

DARBININKAS naujiem skaitytojam pirmuosius metus kainuoja tik 12 dol. Visiem kitiem prenumerata — 15 dol. metam.

Slunčiu už prenumeratą \$.....
Už kalendorių \$.....
Spaudai paremti \$.....

VYTIS

Ideal Christmas Gift

Mounted on a maroon background within a 14 X 18 matboard — \$15.00
Unmatted Print — \$10.00

Postage is included

SEND TO:

R. KACINSKAS
900 ST. CHARLES AVE.
BALTIMORE, MARYLAND 21229

NAME _____

ADDRESS _____

CITY _____

STATE _____

ZIP _____

DEXTER PARK PHARMACY
Wm. Anastasi, B.S.
77-01 JAMAICA AVENUE
(Cor. 77th Street)
Woodhaven, N.Y. 11421
WE DELIVER
296-4130



Šv. Kazimiero medalis, išleistas jubiliejui rengti komiteto, jau gaunamas Darbininko administracijoje. Medalis bronzinis, įdėtas į plastikinę dėžutę. Kaina 10 dol. Persiuntimui pridedamas dar 1 dol.

DARBININKUI PAREMTI AUKOJO

Po 3 dol. — M. Kvedaras, Iselin, N.J., V. Liulevičius, Chicago, Ill., A. Verbyla, St. Petersburg Beach, Fla., C. Žitkus, Baltimore, Md.

Po 2 dol. — S. Džekčiorius, Amsterdam, N.Y., M. Vyšniauskas, Warrior Run, Pa., S. Liaukus, Shelton, Conn., Z. Sipailis, Wayland, N.Y., E. Stanulis, Lawrence, Mass., A. Lingaitis, Worcester, Mass., C. Kulas, Fairview, N.J., V. Morkūnas, Woodhaven, N.Y.

Po 1 dol. — J. Glaser, Woodcliff Lk., N.J., B. Wilkinson, Baltimore, Md.

Visiem aukotojam nuoširdžiai dėkoja Darbininko administracija.

PROF. ST. YLOS KNYGA APIE M. K. ČIURLIŲ

Ką tik atspausdinta knyga "M. K. Čiurlionis kūrėjas ir žmogus". Ją rašyti prieš pat mirtį užbaigė prof. kun. St. Yla. Irišta kietais viršeliais. Kaina 15 dol. Taip pat dar gaunama to paties autoriaus parašytas "Ateitininkų vadovas" — 8 dol. ir "Jurgis Matulaitis", biografijs — 6 dol. Persiuntimui pridedamas 1 dol. Kreiptis: Darbininkas, 341 Highland Blvd., Brooklyn, N.Y. 11207.

FEDERALINĖ LIETUVIŲ KREDITO UNIJA

KASA

LITHUANIAN FEDERAL CREDIT UNION
86-01 114 Street, Richmond Hill, N.Y. 11418
Tel. (718) 441-6799



TAUPYMO CERTIFIKATAI:

SUMA	TERMINAS	METINIS PRIEAUGLIS	KURSAS
\$500 - 20,000	6 mėn.	10.92%	10.50%
	12 mėn.	11.03%	10.60%
	24 mėn.	11.14%	10.70%
	36 mėn.	11.19%	10.75%
\$20,000 - \$50,000	6 mėn.	11.19%	10.75%
	12 mėn.	11.35%	10.90%
	24 mėn.	11.41%	10.95%
	36 mėn.	11.46%	11.00%

\$50,000 IR DAUGIAU — PAGAL SUSITARIMĄ

IRA CERTIFIKATAI:

\$2,000 - 4,000 per metus	Nuo 1 iki 6 metų	11.46%	11%
---------------------------	------------------	--------	-----

REGULIARIOS SANTAUPOS:

METINIS PRIEAUGLIS 9.42%	APSKAIČIAVIMAS KASDIEN
DABARTINIS KURSAS 9%	

VISOS SANTAUPOS VALDŽIOS APDRAUSTOS IKI \$100,000.

NAUJAUSIOS KNYGOS

J. Gliuda, Kovo ketvirtoji. Romanas šv. Kazimiero tema. 8 dol.

J. Kralikauskas, Ažuolai pilialkalyje. 8 dol.

J. Gliuda, Baltos vėliavos. Romanas. Irišta. 10 dol.

A. Saudargienė, Vėjas iš rytų. Ispūdžiai. Irišta. 6 dol.

V. Rimkus, Lietuvių sukilimas Vilniuje. Atsiminimai. Irišta. 6 dol.

Alė Rūta, Pirmieji svetur. Premijuotas romanas. 12 dol.

B. Kviklys, Panevėžio vyskupija. Gausiai iliustruota. Didesnio formato. Irišta. 23 dol.

J. Karvelis, Prekybininko kelio. Irišta. 15 dol.

A. P. Bagdonas, Lietuvių Fondas. Didelio formato. Gausiai iliustruota. 20 dol.

Vyt. Alantas, Gėlių balsai. Novelės, Irišta. 10 dol.

VI. Butkienė-Čekonytė, Molinis arklukas. Apsakymai. Irišta. 8 dol.

J. Puzino, Rinkiniai raštai. I ir II tomas. Irišti į kietus viršelius. Už abu tomus 35 dol.

B. Kviklio, Kauno arkivyskupija. Gausiai iliustruota, irišta. 23 dol.

E. Juciūtė, Igarkos Naujamiestis. Lietuvių tremtinių gyvenimas Sibire. Irišta. 10 dol.

M. Blynas, Lietuvos senovės paminklai. Iliustruota. 10 dol.

M. Krupavičius, Visuomeniniai klausimai. Irišta. 18 dol.

Vytė Nemunėlis. Mažųjų dienų. Poezija vaikam. 8 dol.

J. Matulaičio kelias į Vilniaus vyskupo sostą. 4 dol.

A. Gailiūšis, Visaip atsitinka. Novelės, 6 dol.

V. Kavaliūnas, Dalia. Romanas, kietais viršeliais, 7 dol.

Sese, budėk. Lietuvių skaučių seserija. Irišta. 20 dol.

A. Budreckis, DLK Algirdas. Istorinis veikalas, irištias. 16 dol.

A. Rukša, Kovos dėl Lietuvos nepriklausomybės. III tomas, irištias. 19 dol.

M. Karaša, Gyvenimo sukuriuose. Irišta. 12 dol.

E. Juciūtė, Pėdos mirties zonoje. Pergyvenimai fibire. 10 dol.

S. Yla, M. K. Čiurlionis kūrėjas ir žmogus. Irišta. 15 dol.

G. Tautvytis, Gyvenimas okupuotoj Lietuvoj. 10.00 dol.

Br. Raila, Kitokios Lietuvos ilgesys. 5 dol.

R. Raid, Wenn die Sowjets kommen. Vokiečių kalba apie sovietų žiaurumus okupacijos metu Pabaltijo kraštuose. 12 dol.

Laisvės besiekiant. Lietuvos Laisvės Kovotojų Sąjungos įnašas į antinacinę rezistenciją. Minkštais viršeliais 12 dol.

Prof. Z. Ivinskis, Šv. Kazimieras. 4 dol.

Prof. J. Brazaitis, Raštai, I, II, III ir IV tomai. Irišti. Po 15 dol.

A. Musteikis, Dangaus ir žemės šaknys. Romanas. 10 dol.

LITHUANIAN COOKERY

(In English, 316 pages, price 8 dol.)

Agronomės Iz. Sinkevičiūtės parašyta lietuviškų valgių receptų knyga. Graži dovana draugėm amerikietėm. Knyga su plastininiu aplanku, nugarėlė patogiai suverta. 316 pusl. Kaina 8 dol. Darbininkas, 341 Highland Blvd., Brooklyn, N.Y. 11207.

Užsakau "Lithuanian Cookery" už 8 dol. Persiuntimas — Postage 50 c.

Vardas, pavardė
Numeris, gatvė
Miestas, valstija, Zip



Elena Mickeliūnienė, didelė Kultūros Židinio ir lietuviškų reikalų rėmėja bei geradarė, mirė gruodžio 8 rytą ligoninėje. Palaidota gruodžio 11. Nuotraukoje matome, kaip ji įteikia 10,000 dol. čekį Kultūros Židinio statybos pirmininkui Tėv. Pauliui, OFM. Klisė paimta iš Kultūros Židinio Dedikacijos leidinio. Kitame numeryje bus plačiau parašyta. Nuotr. Lino Vytuvio

NAUJIEJI ŽURNALAI

Spalio PASAULIO LIETUVIS

Šio numerio vedamasis — „Nuotraukos“. Redaktorius (Bronius Nainys) bendradarbiams duoda keletą gerų, naudingų patarimų: kad siųstų tik geras nuotraukas, kad jas tinkamai aprašytų, kad rašinius proporcingai iliustruotų, bet jomis (nuotraukomis) nedakcijos neperkrautų.

Jau senokai PL skaitytojams pažįstamas Mindaugas Pleškys tęsia Lietuvos disidentų spaudos apžvalgą, šį kartą pateikdamas AUŠROS Nr. 37 (77) turinio santrauką.

„Kas bus ir ką duos Lituanistikos katedra?“, klausia jos vedėją prof. dr. Bronių Vaškelių PL redaktorius, o šis į keletą svarbių, lakoniškų klausimų labai optimistiškai atsako. Iš tiesų, mažiausia viena (DRAUGO II daly), o gal ir daugiau panašių interviu jau teko skaityti. Bet PL interviu pasiekė ir tuos, kituose kontinentuose, kurie Š. Amerikos spaudos neskaito.

Energingas Mokytojų studijų savičių organizatorius bei jų propaguotojas Juozas Masilionis ir čia pasirodo su rašiniu „Mokytojų ir jaunimo studijų savičių“. Sužinome, kad pradėjus 1967-aisiais, pamečiui jau surengta 18 tokių savičių, kad išskyrus porą, visos įvyko Dainavoje, kad jų nauda bent keliais atvejais labai didelė. Rašinyje paremtas skaičiais, datomis, rengėjų bei paskaitininkų pavardėmis. Stebina, kad per 18 metų studijų savaitėse skaityta 360 paskaitų. Priminęs, kad 19-toji studijų savaitė įvyks 1985 liepos ar rugpjūčio mėnesį, siūlo ją ruošti.

M.D. Šmitienė rašo apie Vasario 16-sios gimnaziją, jos pastatų lopymą po gaisro, mokslo metų pradžią rugpjūčio 27 ir kitus aktualius dalykus. Štai konkretybė: šiuo metu g-joj esama 78 mokinių iš 9 kraštų (JAV, Kanados, Kolumbijos, Argentinos, Brazilijos, Afrikos, Australijos, Venezuelos ir Vokietijos).

Č. *Senkevičiaus reportažas „Pasaulio lietuvių katalikų religijos kongresas/ir švento Kazimiero minėjimas Toronte“ parašytas kruopščiai, su daugybe faktų, su minimumu labai atšargių autoriaus komentarų. Tarp kitko prisimenama, kad kongrese dalyvavo apie 80 laisvojo pasaulio lietuvių dvasininkų, kad į kongreso atidarymą Royal York viešbutyje susirinko daugiau kaip 300 tautiečių, kad kongresas užbaigtas pokylių apie 800 žmonių. Be emocijų aprašytas operos „Dux Magnus“ pastatymas ir išvardinti jos kūrėjai bei atlikėjai. Ištiesai paskelbtas Kongreso manifesto tekstas.

Randame dar vieną red. interviu — su „Lietuvos bažnyčių“ numatyto šešiatočio autorium Bronium Kvikliu. Pokalbis

paakstino ne tiek ketvirto tomo („Panevėžio vyskupija“) pasirodymas, kiek popiežiaus Broniui Kvikliui atsiųstas ordenas „Augustae crucis insigne PRO ECCLESIA ET PONTIFICE“. Pokalby išryškėja išeivijos abejingumas (net ir dvasininkų) autorius pastangoms, veikalui lėšas telkiant.

Ig. Medziukas glaudai aprašo Los Angelėse 35-rius metus veikiančią tautinio meno ansamblį „Spindulį“, kurį įsteigė ir kuriam iki šiol tebevadovauja mokytoja Ona Razutienė.

Negalėjau atsigėrėti Isoldos I. Poželatės-Davis kelionių reportažu „Vancouver, Revelstoke, Banff, Lake Louise“. Jau esu minėjęs kitoje apžvalgoje, kad ši Australijos lietuvaite, pernai atvykusi į II Pasaulio lietuvių dienas, pasileido apžiūrinėti įdomesnių Šiaurės Amerikos vietų ir reportažų virtine savo įspūdžius šiltai, pastabiai, su humoru aprašinėja. Šio PL reportažo minimos vietovės Vakarų Kanadoj ir mano lankytos (Banffas bei Lake Louise net pakartotinai!), todėl buvo dar įdomiau skaityti, kuo autorė labiausia žavisi.

„Vargas istorijos nežinantiems“, taria A. Mauragis (bene australiškis?) ir bara Vakarų pasaulio, ypač JAV, politikos didžiūnus, kad šie nemoka tvarkytis su sovietiniais barbarais.

Pagaliau negaliu nepaminėti puikaus Sniegulės Zalatorės reportažo „Šią vasarą Brazilijoje“. Neabejotino talento jauna mūsų žurnalistė iš Chicago, pereitą vasarą PLB valdybos į P. Ameriką pasiūta, labai pastabiai ir dalykiškai aprašo Brazilijos lietuvių tautinį suskurdimą, priežastis, kodėl taip atsitiko pastangas lietuviškai atgimti. Sutinku su PL redaktorium, raginančiu tautiečius atkreipti dėmesį ir paremti PLB pastangas P. Amerikos žemyne. Gailla tik, kad autorė savo gražią pavarde sudarkė.

Ką apžvelgiau, tai tik pusė PL spalio numerio. Antro pusėj — daugiausia visokio pasaulio lietuvių veikimo trumpesni rašiniai, kuriuos tik prabėgomis peržiūrėjau. Pala, radau dar vieną ilgą red. Broniaus Nainio rašinį „Kai kas iš Los Angeles olimpiados“. Šis numeris iliustruotas 56 nuotraukomis.

KALĖDINĖM DOVANOM LIETUVIŠKOS KNYGOS

Dvi naujai Darbininko išleistos knygos tik už 12 dol. Tai Jurgio Gliaudos „Kovo ketvirtoji“ — romanas iš Šv. Kazimiero gyvenimo ir Antano Gailišio „Visaip atsitinka“ — įdomių novelių rinkinys.

Gaunama Darbininko administracijoje, 341 Highland Blvd., Brooklyn, N.Y.



Greitas reagavimas veikia

Lapkričio 26 - 30 Bostone TV 5-tas kanalas žinių perdavimo metu kiekvieną dieną po kelias minutes duodavo „Inside Russia“ ištraukas iš reporterių kelionės po Sov. Rusiją iš kai kurių vietovių TV žinių pranešėjas vis pasakydavo ką rodytų ryto, o rodant vis kai ką aiškino. Taip vieną dieną pranešė kad rytoj rodytų Rygą.

Bostone ir apylinkėse gyvenę latviai greitai reagavo, skambindami į TV stotį, kodėl jie minėjo Rygą, o nepasakė, kad tai yra Latvijos sostinė, kurią Sovietų Rusija yra okupavusi. Taip skambino kelios dešimtys asmenų ir vis reikalavo pataisyti tą pranešimą.

Ir taip lapkričio 30 d. 11 val. vakaro žinių pranešėjas Chet Curtis atsiprašė latvius už neapdairumą ir tada paaiškino, jog Ryga yra Latvijos sostinė, o rusai yra okupavę Latviją.

Latviai turi labai aktyvų ir visur dalyvaujantį jauną vyrą Aristids Lembergs. Jis ir šiuo kart ešėsi iniciatyvos ir priverstė TV stotį atsiprašyti ir pataisyti.

Čia yra gera pamoka kaip panašiais atsitikimais ir greit veikiant galima laimėti.

Paminėjo šaulių sukaktį

Gruodžio 2 Naujosios Anglijos šaulių Trakų rinktinė minėjo šaulių sąjungos atskirimo išeivijoj 30 metų sukaktį. Minėjimą pradėjo 10:15 val. ryto Šv. Petro lietuvių parapijos bažnyčioje. Mišias už žuviusius, nukankintus ar mirusius šaulius aukojo rinktinės kapelionas kun. Rafaelis Šakaly, OFM. Pamokslė prisiminė žydus, kaip jie laikosi savo tikėjimo ir tradicijų. Todėl esą ir per tūkstančius metų žydai neištautėjo. Ragino ir lietuvius taip daryti.

Po mišių parapijos salėje buvo tęsiamas tolimesnis minėjimas. Minėjimą pradėjo rinktinės pirmininkas V. Bajerčius. Maldą sukalbėjo kleb. kun. A. Kontautas. Inž. Juozas Stašaitis, Martyno Jankaus šaulių kuopos pirm. iš Brocktono, kalbėjo apie šaulių sąjungos išeivijoj atskirimo idėją. Ta mintis kilusi Sofijai Putvytei-Mantautienei. Gi jos sūnus dr. Vaidevutis Mantautas ėmėsi iniciatyvos šiam darbui. Buvę susirišta su buv. šaulių sąjungos pir. pulk. Kalmantu ir kitais. Pradėję nuo Chicago. Pirmoji kuopa buvusi įsteigta 1954 liepos 20 Kanadoje, o rugpjūčio 15 ir Chicagoje. Bostone ir Brocktone tik 1955.

Meninėj daly solistas Benediktas Povilavičius, akomponuojant prof. Jeronimui Kačinskui, padainavo 4 dainas: Aušta aušrelė, Gieda gaideliai, Laukai ir Udrio arija ir op. „Pilenai“. Susirinkusiem labai ilgai plo-

jant, dar padainavo ariją iš „Uzburtoji fleita“. Buvo sugiedota Amerikos ir Lietuvos himnai.

Bostone esame laimingi, kad turime solistą Benediktą Povilavičių ir muzikos prof. Jeronimą Kačinską. Jie visada mieliai mus džiugina dainos ir muzikos melodijomis.

Minėjime dalyvavo šauliai iš Bostono, Brocktono, Worcesterio, Kennebunkport ir kitur. Jie dalyvavo su vėliavomis.

Po programos buvo vaisės, vadovaujant vyr. šeimininkei Mildai Norškūnienei.

Ir taip gražiai buvo paminėta šaulių sąjungos atsikūrimo sukaktis.

Koncertas

Gruodžio 14, penktadienį, 8 val. vakaro Newton Highlands, Mass., įvyks Naujosios Muzikos mylėtojų ratelio koncertas, kuriame bus atliekami: Thomas McGah, Matthew Marvuglio, Jeronimo Kačinskio ir John Bovicchi kūriniai. Dalyvauja: M. Marvuglio, Andre Lizot-ta ir Steven Young grupė, vadinama „The Boylston Trio“.

Tame koncerte bus grojama „Lietuviška Siuita“, kurią, vadovaudamasi lietuvių senovinių melodijų stiliumi, parašė muz. J. Kačinskas.

Kalbėjo advokatas Povilas Žumbakis

Lapkričio 28 So. Bostono Lietuvių Piliiečių D-jos salėje susirinko gražus būrys lietuvių ne tik iš Bostono, bet ir iš tolimesnių apylinkių. Adv. Povilas Žumbakis supažindino su OSI veikla, kaip ji bendradarbiauja su sovietų KGB ir kaip kimba prie visai nekaltų žmonių. Ragino rašyti savo senatoriam ir kongresmanam, bei Valstybės sekretoriui, kad nebūtų tie žmonės deportuojami į sovietų okupuotus kraštus. Reikalas yra labai svarbus ir visi turi budėti.

BOSTONO RENGINIAI

Gruodžio 16 d. 4 val. So. Bostono Lietuvių Piliiečių D-jos salėje kalėdinė vakaronė. Rengia Lietuvių Moterų Federacijos Bostono klubas. Programą atliks: akt. Aleksandra Gustaitienė, solist. Benediktas Povilavičius, prof. Jeronimas Kačinskas ir Ivaškų vadovaujami tautinių šokių jaunieji šokėjai.

Gruodžio 31 d. 8 v.v. So. Bostono Liet. Piliiečių D-jos tradicinis Naujųjų Metų sutikimas-balius 3-čio aukšto auditorijoje. Vakariene, šokiai, programa.

BOSTON MASS — WLYN 1360 AM bangos sekm. nuo 8 iki 8:45 ryto. Veda S. ir V. Minkai, 502 E. Broadway, So. Boston, Mass. 02127. Telef. 268-0489. Parduodamas Darbininkas. Didelis lietuviškų knygų pasirinkimas.

LAISVĖS VARPAS sekmadienis 9:00 - 10:00 val. ryto iš WCAV-FM banga 98.0. Vedėjas — Petras Viščinis, 173 Arthur St., Brockton, MA 02402. Telefonas (617) 586-7209.

Mūsų narei

A.A.

ELENAI MICKELIŪNIENEI

mirus, dukrai Živilei Jurienei ir šeimai — gili užuojautą, o mirusiai — amžiną atilsį.

N. Y. Katalikių Moterų Kultūros Draugija

A.A.

ELENAI MICKELIŪNIENEI

mirus, dukrai Živilei Jurienei su šeima reiškiamė gilią užuojautą ir drauge liūdime.

Penktadienio popiečių darbuotojai

Mylimai Motinai

A.A.

ELENAI MICKELIŪNIENEI

po ilgos ir varginančios ligos mirus, jos dukteriai Živilei Jurienei su šeima ir kitiems artimiesiems reiškia gilią užuojautą ir kartu liūdi

Eduardas Senkus

Mylimai Mamytei

A.A.

ELENAI MICKELIŪNIENEI

mirus, jos dukrą Živilę Jurienę su šeima liūdesio valandoje nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime

Julija Petrėnienė Gražina ir Petras Bartkai

A.A.

JUOZAPUI PETRUŠKEVIČIUI

mirus, dukrai Janinai Gerdvillenei, mūsų choro narei, reiškiamė giliausią užuojautą.

St. Petersburgo Lietuvių Klubo choras

Šių metų gruodžio mėn. 20 d. 10 val. 30 min. Šv. Teresės bažnyčioje, Sunny Hills, Fla., bus aukojamos Šv. Mišios už

A.A.

ANTANĄ BALČIŪNĄ,

jį prisimenant ir pagerbiant mirties vienerių metų sukakties proga.

Visus artimuosius, draugus ir pažįstamus prašau prisiminti a.a. Antaną savo maldose.

Visiems linkiu Aukščiausiojo palaimos Šv. Kalėdų šventėse ir laimingų Naujųjų Metų!

M. Balčianienė

Mielam Bičiuliui

A.A.

STEPUI MALĖNUI

mirus, gilaus liūdesio prislėgtą žmoną Stasę, dukteris Giedrę ir Aldoną su šeimomis bei kitus gimines ir artimuosius nuoširdžiai užjaučiame ir drauge liūdime.

Marina ir Zigmas Raulinaičiai

A.A.

POVILUI ŠLAPELIUI

Cape Code mirus, jo dukrai Nijolei Vaitiekūnienei, mūsų židinio narel, nuoširdžiai užuojautą reiškiamė ir kartu liūdime.

Washingtono skaučių židiny

BANK-BY-MAIL

Postage paid both ways

Fast, convenient, private, safe, free!

That's what BANKING-BY-MAIL is

Greitai, prielnamai, privačiai, saugiai, nemokamai. Tai taupymas paštu So. Boston Savings Bank būdu. Ar jums reikia pinigų padėti į banką ar juos atsiimti, tai galite atlikti namie bet kuriuo laiku. Jūsų slantę gavęs, bankas tuoj

traukia sumą į sąskaitą. Prisideda ir užtikrinimas, kad jūsų pinigai

procentus, leidžiamus įstatymų.

Del lengvo taupymo būdo per pašta skambinkit Mr. Donahue 268-2500

arba rašykite paduotais adreais.

MAIN OFFICE 480 West Broadway South Boston 9 AM to 3:30 PM Monday thru Friday Saturday 10 AM to 1 PM 268-2500

NEPONSET CIRCLE OFFICE 740 Gallivan Blvd. 8:30 AM to 5:30 PM Mon. Tues. Wed. & Fri. Thurs. - 8:30 AM to 7:30 PM Saturday 9:30 AM to 12 Noon

South Boston Savings Bank

"ALWAYS THE LEADER"

ALFRED W. ARCHIBALD PRESIDENT

DARBININKAS



Redakcija (718) 827-1352
 Administr. (718) 827-1351
 Spaustuvė (718) 827-1350
 Vieniūlynas .. (718) 235-5962
 Vyskuolynas (718) 827-7932

341 HIGHLAND BLVD.
 BROOKLYN, N.Y. 11207

Kultūros Židinyje šį savaitgalį: gruodžio 15, šį šeštadienį, tradicinis New Yorko skautų Kūčios.

Motėrių Vieniūbės tradicinis kalėdinis susirinkimas bus gruodžio 18, antradienį, 7:30 v.v. įprastinėje vietoje, Congregational bažnyčios salėje, 91 St. ir 85 Rd. kampas, Woodhavene. Pirmininkė kviečia visas nares gausiai dalyvauti ir linksmai praleisti kalėdinį pobūvį.

Kun. Antanas Račkauskas praeitose savaitės pradžioje grįžo iš atostogų, kurias praleido savo vasaros namuose Sunny Hills, Fla.

Vytas Gerulaitis gruodžio 14 išskrenda į Švediją, kur Goeteborgo mieste vyktas tarptautinės teniso rungtynės. Ten žais ir jo sūnus, pagarsėjęs teniso žaidėjas, Vytas Gerulaitis. Sūnus yra išvažiuojantis į Švediją. Vytas Gerulaitis, S.J., iš rungtynių grįžta gruodžio 19.

Stepas Malėnas-Malinauskas po operacijos mirė gruodžio 6 prie Washingtono. Ten jis ir gyveno. Anksčiau jis gyveno New Yorke. Buvo popieriaus inžinierius ir daug kur važinėjo, dirbo kituose kraštuose. Liko žmona Stasė, dvi dukros — Giedrė ir Aldona su šeimomis.

Iš Metropolitan operos rūmų gruodžio 15, šį šeštadienį, 2 val. popiet bus transliuojama Richard Strauss opera "Elektra". Pagrindiniai solistai: Gail Robinson, Loretta Di Franco, Johanna Meier, Christa Ludwig, Simon Estes, Richard Cassilly. Diriguojas Klaus Tennstedt.

PADĖKA IR SVEIKINIMAI

Ateina valanda, kai žmogų nutrenkia vienokia ar kitokia negalia. Lapkričio 3 d., lyg žaibas iš giedrių padangių, ir mane palietė tokia nelaimė.

Būčiau norėjęs, kad tas įvykis nutrimtų ir nežinia, kad legenda apie žemaičių qžuolo stiprybę ir toliau keliautų per žmones. Bet žinia pasklido, įvykis "istorija" pasidarė gan sudėtinga: vieni mano bičiuliai kasdien vežiodar Alę į ligoninę, kiti su dovanom ir skambino telefonu, rašė laiškus su maldom ir sveikatos linkėjimais, atsiuntė puikius gėlių puokštes...

Žinoma, labai norėčiau Bičiuliui asmeniškai laišku padėkoti, bet gydytojai patarė apie porą mėnesių laikytis ramybės, neapsikrauti įtampom. Tik dėl to visur ir višiem, kurie mane prisiminę ligos metu, reiškiu viešą ir tikrą nuoširdžių padėgių. Prie jų mano padėkos žodžių jungiasi ir Alė, padėgusiom dienom daugiausiai rūpesčių pakelusi.

Tuo pačiu metu abu su Alė nuoširdžiausiai sveikiname Bičiulius metinių švenčių progai. Tegu visiem būna malonios šv. Kalėdos, kupini sveikatos ir laimės Naujieji 1985 Metai!

Jūsų

St. Santvaras

Lietuvos vyčių naujai įsikūrusi 152 kuopa Riverhead, N.Y., gruodžio 2 surengė pirmąjį savo kalėdinį 70 asmenų susirinkimą iš įvairių rytinių Long Island vietovių. Atnaujintos senos pažintys gerų pietų metu, kai visą laiką grojama lietuviška muzika. Daugelis pasiryžo labiau susidomėti lietuviška kultūra ir papročiais.

Audronis ir Andrius Razgaičiai atnaujindami metinę Darbininko prenumeratą, atsiuntė 50 dol. Ačiū labai už spaudos darbo įvertinimą.

Už a.a. Igną Gasiliūną penkerių metų mirties sukakties proga mišios už jo sielą bus aukojamos gruodžio 15 d. 8 v.r. Pranciškonų vienuolio kopyčioje Brooklyne. Užprašė žmona Jadvyga ir vaikai: Gražina ir Saulius.

Kalėdinių kortelių tautiškais bei religiniais motyvais, lietuviškais įrašais, galima gauti Darbininko administracijoje. 10 kortelių su persiuntimu 6 dol. Darbininkas, 341 Highland Blvd., Brooklyn, N.Y. 11207.

KASOS įstaiga praneša, kad švenčių metų KASA bus uždaryta gruodžio 24 ir 25, o paskui gruodžio 29, 31 ir sausio 1. KASOS tarnautojai linki visiem linksmų švenčių.

Lietuvos vyčių Maspetho 110 K.S.O. organizuoja ekskursiją S.U. Oceanicu puzikui laivu į Bermudą ir Nassau. Išvykstama 1985 gegužės 4 ir grįžtama gegužės 11. Vyčių grupei suteikiama specialia nuolaide. Jei kelioniniai pilnai sumokami prieš kovo 15, tai bus dar suteikta 200 dol. nuolaide dviem kabina. Ekskursijos kapelionas bus kun. S. Raila ir kasdien lietuviškai aukos mišias. Dėl informacijų skambinti Jonui Adomėnui 718 497-5212.

Give Christmas to our Indian children and elderly. Prayers, donations needed. Father Mc Neill, St. Bonaventure Indian Missions, Thoreau, New Mexico 87323.

Paruodamas dviejų miegamųjų butas — vieno aukšto condominium. Seminole, Fla. Gerame stovyje, su baldais, prie krautuvių, bankų. Patogu ir ramu gyventi senesnio amžiaus žmonėm. Tel. 813 360-3553.

Vietoj kalėdinių kortelių siuntinėjimo savo draugus ir pažįstamus galite sveikinti per Darbininką. Pridėdami auką Darbininkui, tuo pačiu stiprinsite ir lietuvišką spaudą.

Darbininko kalendorius 1985 metam išskirtiems visiem norėtojams laiškinčio 20. Kas norėtų įsigyti daugiau egzempliorių, prašomi atsiųsti po 3 dol. išlaidom padengti. Darbininkas, 341 Highland Blvd., Brooklyn, N.Y. 11207.

Government jobs. \$16,559-50,553/year. Now Hiring. Your Area. Call 805 687-6000. Ext. R4505.



Elena ir dr. Kęstutis Valiūnai Šv. Kalėdų proga sveikina visus draugus ir geros valios lietuvius. Naujuose Metuose linki visiem sveikatos ir kuo geriausios sėkmės visuose darbuose Lietuvos labui. Taip pat primena, kad nuo š.m. balandžio mėn. jie yra išsikėlę į Long Island. Naujas jų adresas: 37 Kenwood Road, Southampton, N.Y. 11968. Tel. 516 283-6977.

Dr. Aldona (Šlepetytė) ir dr. Kajetonas Janačiai švenčių proga linki Tėvams Pranciškonam, Darbininkai, lietuvių organizacijų vadovom ir nariam, bičiuliam ir draugam sėkmės ir Dievo palaimos.

Antanas ir Aleksandra Masioniai sveikina Tėvus Pranciškonus, Darbininko redaktorių, visus savo gimines, draugus ir pažįstamus. Visiem linki gražiausios ir sveikiausios ateinančių metų švenčių ir laimingų Naujųjų Metų.

Henrikas ir Rasa Miklai sveikina visus savo gimines, draugus ir pažįstamus su Šv. Kalėdom ir Naujaisiais Metais. Ta proga auką skiria Kultūros Židiniui ir Darbininko parems.

Nijolė ir Jonas Ulėnai iš Dix Hills, L.I., Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų proga sveikina savo mielus draugus ir pažįstamus, linkėdami daug džiaugsmo ir sėkmės gyvenime. Ta proga skiria auką Pranciškonų vienuolynui ir Darbininko laikraščiui.

Ignas Kazlauskas, Great Neck, N.Y., Šv. Kalėdų proga sveikina savo draugus bei visus geros valios lietuvius, dirbančius pavergtos Tėvynės laisvės vilties išlaikymui ir saugojančius mūsų jaunimą nuo tautinės mirties — nutautėjimo. Mūsų spaudai siunčia auką.

Elena Bublaitienė sveikina visus savo giminaučius, pažįstamus ir linki gražių, sveikų ir laimingų Naujųjų Metų.

Irena ir Mindaugas Jankauskai švenčių proga sveikina draugus ir pažįstamus. Tuo pačiu skiria auką lietuviškai spaudai.

Skaitytojai kviečiami ateiti į talką Darbininkui. Gal turite draugų ir pažįstamų, kurie dar neskaito Darbininko? Užsakant naujiesiems skaitytojams, mokama tik 12 dol. Užsakius dabar, tokie nauji skaitytojai gaus Darbininką iki šių metų galo ir per visus 1985 metus ir kiekvieną savaitę džiaugsis Jūsų dovana.

Elena ir Henrikas Andruska, sveikindami su Šv. Kalėdom Apreiškimo parapijos kunigus, Tėvus Pranciškonus, savo gimines, draugus bei bičiulius, linki visiem geros sveikatos, džiaugsmo ir laimės. O Naujieji Metai teatneša naujų vilčių ir svajonių išsipildymo.

Danutė, Stasys, Ligija ir Stasys Jr. Biručiai sveikina visus savo draugus ir pažįstamus šv. Kalėdų proga, linkėdami kuo laimingiausių Naujų Metų. Auką skiria Kultūros Židiniui ir Darbininkui.

Dr. Birutė ir Jonas Petrulis sveikina savo draugus ir bičiulius su Naujais 1985 Metais ir linki linksmų Šv. Kalėdų.

Algirdas ir Danutė Šilbajoriai sveikina draugus, gimines ir pažįstamus Šv. Kalėdų ir Naujų Metų proga, linkėdami visiem sveikatos ir džiaugsmo. Vietoj atvirukų aukoja Darbininkui ir Kultūros Židiniui.

Antanina ir inž. Pranas Urbutiai Kalėdų švenčių ir Naujų Metų proga sveikina visus savo gimines, draugus ir pažįstamus. Visiem linki gražiausios ir sveikiausios ateinančių metų švenčių ir laimingų Naujųjų Metų. Vietoj kalėdinių atvirukų skiria auką Darbininko spaudai.

Eda ir Vilius Bražėnai, Bonita Springs, Fla., plačiai paskludusiems draugams ir pažįstamiems siunčia šventinius sveikinimus ir linki išlikti gyvais lietuvių tautybėje ir laisvės kovoje.

Genovaitė ir Petras Šlapeliai, Genovaitė, N.Y., sveikina gimines, draugus ir pažįstamus su Šv. Kalėdomis ir linki visiem laimingų Naujų Metų.

Aldona ir Vytas Gerulaičiai su šeima Kalėdų švenčių ir Naujųjų Metų proga sveikina savo bičiulius, klientus ir artimuosius ir linki džiaugsmingų švenčių ir kuo gražiausios ateities. Ta proga auką skiria Darbininko laikraščiui.

Kun. Viktoras J. Dabušis iš saulėtos Floridos siunčia savo nuoširdžiausius sveikinimus Kalėdų švenčių proga visiem prieteliams, artimiesiems ir bičiuliams, linki laimingų Naujų metų. Vietoj kalėdiniams sveikinimams atvirukų, pridėda auką Darbininkui.

Martina ir Zigmantas Raulinaičiai sveikina savo bičiulius ir pažįstamus, linkėdami visiem džiaugsmingų Kalėdų švenčių ir laimingų Naujųjų Metų. Užuo siuntinėjus šventiškas korteles, skiria auką Darbininkui.

Joana ir Antanas Vaičilaičiai nuoširdžiai sveikina draugus ir pažįstamus Kalėdų šventėse ir linki jiems laimingų Naujųjų Metų. Vietoj kalėdinių atvirukų skiria auką Darbininko spaudai.

Eda ir Vilius Bražėnai, Bonita Springs, Fla., plačiai paskludusiems draugams ir pažįstamiems siunčia šventinius sveikinimus ir linki išlikti gyvais lietuvių tautybėje ir laisvės kovoje.

Genovaitė ir Petras Šlapeliai, Genovaitė, N.Y., sveikina gimines, draugus ir pažįstamus su Šv. Kalėdomis ir linki visiem laimingų Naujų Metų.

DIDYSIS 1985 METŲ SUTIKIMAS

Kultūros Židinyje New Yorke!

Rengia liaudies ir estradinės muzikos vienetas

JINAI IR TRYS GINTARAI

PROGRAMOJE:

Skanus maistas (su garuojančia sriuba)

Kilnūs gėrimai

Šampanas

Lietuviškas midus

Puošni salė

Ir, žinoma, linksma nuotaika

Šokiam groja JINAI IR TRYS GINTARAI

Puotos pradžia 9:30 v.v. iki

Kaina asmeniui 25 dol., porai — 45 dol.

Stalus ir vietas užsakyti iš anksto iki

gruodžio 27 —

Romų Kezj pas — dienos metu — 718 769-3300

S. Karmaziną dieną ir vakare — 718 441-1252

J. Naką — dienos metu 516 549-5441, vakare

— 516 795-7930

Taip pat iš anksto reikia sumokėti. Čekius siųsti: Mr. Juozas Nakas, 236 Normandy Rd., Massapequa, N.Y. 11758



Lietuvių Katalikų Federacija praneša, kad už 100 amerikietišku dolerių auką galima įsigyti oficialiai Vatikano televizijos pagamintą šv. Kazimiero mirties 500 metų sukakties iškilnių Romoje video juostą. Spalvota, 45 min. ilgio, VHS formato video juosta apžvelgia Šv. Tėvo mišias, jo kalbą lietuviškai, Grandinėlės ansamblio ir Sikstinos choro programą Šv. Petro bazilikoje. Su lietuvišku arba anglišku komentarų. Čekius rašyti:

Lithuanian RC Federation of America
 St. Casimir Jubilee Committee
 351 Highland Blvd.
 Brooklyn, N.Y. 11207



DARIUS POLIKAITIS su broliu ir dviem pusbroliais, atvykę į Montrealį šia vasarą, užrekdavo plokštelę. Pasaulio Lietuvių Jaunimo Sąjunga finansavo plokštelės išleidimą. **ALEKSANDRAS STANKEVICIUS** yra plokštelės producentas. **AŠ ČIA GYVA** turi jauną atspalvį su moderniais tonais.

Plokštelę galima įsigyti kioske jūsų mieste arba galima užsisakyti sekančiais adresais:

VILNIUS RECORDS OF CANADA
 2127 rue Guy
 Montreal, Quebec
 H3H 2L9

PLJS
 5559 Modena Pl.
 Agoura, CA
 91301
 USA

Kaina: \$10.00 su persiuntimu \$12.50 U.S.